[image: image1.jpg]

Российская Федерация
Чукотский автономный округ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
(24 сессия 6 созыва)
	от 08 апреля 2019 г.
	№ 178
	п.г.т. Провидения

	О денежном вознаграждении лиц, замещающих муниципальные должности Провиденского городского округа

В соответствии с Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», «Кодексом о муниципальной службе Чукотского автономного округа», руководствуясь Уставом Провиденского городского округа Чукотского автономного округа, Совет депутатов Провиденского городского округа,

РЕШИЛ:

1. Настоящее Решение устанавливает систему оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Провиденского городского округа, в целях упорядочения оплаты труда и обеспечения социальных гарантий.

2. Финансирование денежного вознаграждения лиц, замещающих муниципальные должности Провиденского городского округа, осуществляется за счет средств местного бюджета.

3.  Денежное вознаграждение лиц, замещающих муниципальные должности Провиденского городского округа, состоит из должностного оклада, ежемесячной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, премий по результатам работы и иных выплат, предусмотренных федеральными законами и законами Чукотского автономного округа, нормативными актами Провиденского городского округа.

3.1. Лицам, замещающим муниципальные должности Провиденского городского округа, производятся другие выплаты, предусмотренные нормативными актами Провиденского городского округа, в пределах установленного фонда оплаты труда.

3.2. Лицу, замещающему муниципальную должность Провиденского городского округа, гарантируется сохранение денежного вознаграждения при временной нетрудоспособности, а также на время прохождения медицинского обследования в специализированном учреждении здравоохранения.

4. Должностной оклад Главе Провиденского городского округа устанавливается Решением Совета Депутатов Провиденского городского округа.

5. Должностной оклад лиц, замещающих муниципальные должности Провиденского городского округа, устанавливается в процентном соотношении к окладу Главы Провиденского городского округа согласно приложению к настоящему Решению.

6. Ежемесячная процентная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, лицам, замещающим муниципальные должности Провиденского городского округа, устанавливается в порядке и размерах, утвержденных для законодательством Российской Федерации.

7. Размер денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности, устанавливается и выплачивается в размерах, определяемых в пределах установленного фонда оплаты труда Советом депутатов Провиденского городского округа.

8.  Лицам, замещающим муниципальные должности Провиденского городского округа, производится единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска в размере семнадцати тысяч рублей.

В случае, если лицо, замещающее муниципальную должность Провиденского городского округа, не использовало в течение года своего права на отпуск, выплата, указанная в абзаце первом настоящего пункта, должна быть произведена в конце года.

9.  Выплата денежного вознаграждения лицам, замещающим муниципальные должности Провиденского городского округа, осуществляется с учетом районного коэффициента и процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации.

10.  Выплаты, предусмотренные за период ежегодного оплачиваемого отпуска, должны производиться не позднее, чем за 10 календарных дней до начала указанного отпуска.

11. Выплаты, установленные настоящим Решением для лиц, замещающих муниципальные должности Провиденского городского округа, осуществляются в соответствии с Положением об условиях выплаты, премий по результатам работы, единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и оказания материальной помощи в органе местного самоуправления (муниципальном органе), утверждаемым руководителем этого органа.

12. Установить, что при утверждении фондов оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Провиденского городского округа, сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностных окладов лицам, замещающим муниципальные должности Провиденского городского округа, предусматриваются следующие средства на выплату (в расчете на год):

- ежемесячной процентной надбавки к должностному окладу за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, - в размере установленных процентных надбавок в зависимости от степени секретности для лиц, допущенных к государственной тайне на постоянной основе и имеющих документально подтверждаемый доступ на законных основаниях;

- премий по результатам работы - в размере шести должностных окладов;

- единовременной выплаты при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска - в размере, установленном пунктом 8 настоящего Решения;

- материальной помощи - в размере двух должностных окладов.

13. Формирование фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Провиденского городского округа, осуществляется с учетом районного коэффициента, а также процентной надбавки к заработной плате за работу в районах Крайнего Севера, установленных нормативными правовыми актами Российской Федерации.

14. Руководитель органа местного самоуправления (муниципального органа) вправе перераспределять средства фонда оплаты труда лиц, замещающих муниципальные должности Провиденского городского округа, между выплатами, предусмотренными пунктом 12 настоящего Решения.

15. Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности Провиденского городского округа, ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с Решением о Бюджете Провиденского городского округа на очередной финансовый год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

16. Увеличение (индексация) должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Провиденского городского округа, осуществляется путем увеличения (индексации) должностного оклада Главы Провиденского городского округа.

17. При увеличении (индексации) должностных окладов лиц, замещающих муниципальные должности Провиденского городского округа, их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.

18. Обнародовать настоящее Решение на официальном сайте Провиденского городского округа.
19. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания, и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие в 1 марта 2019 года.

	Председатель Совета депутатов

Провиденского городского округа

	С.А. Дацко

	Глава Провиденского городского округа

	С.А. Шестопалов

Приложение
к Решению Совета депутатов

Провиденского городского округа
от 08 апреля 2019 г. №178
Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности Провиденского городского округа

	Наименование должностей
	Размеры должностных окладов

(в процентах от оклада Провиденского городского округа)

	Глава Провиденского городского округа
	В соответствии с Решением «О денежном вознаграждении Главы Провиденского городского округа»

	Председатель Совета депутатов Провиденского городского округа
	100

	Председатель Избирательной комиссии Провиденского городского округа
	100